

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

PROTEST W KOMOROWICKIM DPS-IE

Pod koniec października „Solidarność”, działająca w Domu Pomocy Społecznej dla Przewlekle Chorych w Bielsku-Białej Komorowicach, rozpoczęła akcję protestacyjną. Związkowcy domagają się podwyżek płac dla całej załogi tej placówki.

Pracownicy Domu Pomocy Społecznej dla Przewlekle Chorych w Bielsku-Białej – opiekunki, pokojowe, rehabilitanci, terapeuci, pracownicy kuchni, pralni i inni – zapewniają stałą opiekę osobom przewlekle chorym. Ich podopieczni wymagają szczególnego zainteresowania, pomocy w codziennym, podstawowym funkcjonowaniu. „Na co dzień stykamy się z szeregiem chorób, w tym chorób psychicznych, zakaźnych, a tym samym narażamy się na wcześniejsze wypalenie zawodowe, możliwość zarażenia. Większość z nas pracuje w systemie 12-godzinnym, zapewniając ciągłość opieki również w niedziele i święta, bez dodatkowego wynagrodzenia i premii” – czytamy w piśmie, które związkowcy przesłali do podbeskidzkiego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”.

Reprezentanci załogi komorowickiego DPS podkreślają, że od kilku lat pracownicy wykonują swoje obowiązki w okrojonym składzie, ponieważ bardzo niskie wynagrodzenie zniechęca kolejne osoby do podjęcia zatrudnienia w DPS. – Braki kadrowe sprawiają, że ilość wykony-



wanej pracy jest ponad nasze siły i możliwości zarówno fizyczne, jak i psychiczne – wyjaśnia Wiesława Maciejowska, przewodnicząca „Solidarności” w komorowickim DPS-ie.

W czerwcu „Solidarność” wystąpiła do dyrekcji DPS z postulatem zwiększenia od 1 lipca wynagrodzenia o 1 500 zł brutto. DPS nie posiada samodzielnego budżetu: pieniądze m.in. na wynagrodzenie pochodzą z kasy Miasta Bielsko-Biała. Do chwili obecnej załoga nie otrzymała podwyżek i dlatego zapadła decyzja o rozpoczęciu akcji protestacyjnej.

Kolejny ruch należy do władz miasta. Związkowcy mówią, że nie będą czekać w nieskończoność. Podkreślają, że pracownicy są zdesperowani i gotowi do podjęcia daleko bardziej radykalnych metod, by doprowadzić do realizacji ich postulatów.

PRACĘ STRACI BLISKO 130 OSÓB

TO KONIEC BIELSKIEGO ZAKŁADU SIGNIFY

Klamka zapadła – w połowie przyszłego roku zakończy działalność produkcyjną spółka Signify w Bielsku-Białej. Fabryka zajmująca się produkcją m.in. komponentów do tradycyjnego oświetlenia, m.in. żarówek i świetlówek, ma zakończyć produkcję do 30 czerwca 2024 roku. Pracę straci blisko 130 osób.



Nazwa spółki „Signify Poland Bielsko” zapewne niewiele mówi. Wystarczy jednak dodać, że to następcą bielskiego zakładu Philips Lighting, a wcześniej działających w tym samym miejscu – przy ulicy Słowackiego – Bielskich Zakładów Podzespołów Lampowych „Polam-Bielsko”. Najstarsi bielszczanie pamiętają, że niegdyś były to zakłady „Mewa”, działające w Bielsku od 1928 roku.

Niestety, wszystko wskazuje, że obchodów stulecia nie będzie. Niedawno koncern Signify ogłosił zamiar ograniczenia produkcji i redukcji zatrudnienia w swych zakładach w związku ze zmniejszeniem zainteresowania konwencjonalnym oświetleniem. Jedną z ofiar takiej decyzji jest spółka w Bielsku-Białej. Jej likwidacja ma się zakończyć w połowie przyszłego roku. Decyzja o likwidacji zakładu wynika z transformacji, polegającej na odchodzeniu z oświetlenia konwencjonalnego ku energooszczędnej technologii LED.

Pod koniec października pracodawca podpisał ze związkami zawodowymi porozumienie w sprawie zasad zwolnień grupowych w spółce. Wydaje się, że związkowcom udało się wynegocjować możliwie najbardziej korzystne zasady zwolnień. Zgodnie z porozumieniem, podpisanym przez pracodawcę ze związkami zawodowymi, zwolnienia mają nastąpić w dwóch turach – z końcem lutego i w lipcu przyszłego roku. Zwalniani pracownicy mogą liczyć na odprawy znacznie przekraczające te

przewidziane w przepisach. Uzależnione one będą od stażu pracy. Pracujący najkrócej, do pięciu lat, mogą liczyć na ustawowe odprawy (wynagrodzenie jedno- lub dwumiesięczne) plus – jeśli przepracowali u pracodawcy do pięciu lat – dodatkowo 9 tys. zł brutto. Osoby, które mogą się poszczycić najdłuższym stażem pracy u pracodawcy – powyżej 30 lat – dostaną trzymiesięczną odprawę i dodatkowo 34 tys. zł brutto. Ustalono także zasady wypłacania dodatków dla osób, które osiągną wiek emerytalny w latach 2025-28, a także nagród jubileuszowych, do których pracownicy nabyliby prawa w czasie do roku od dnia zwolnienia. Pracodawca zaoferował także program wsparcia w poszukiwaniu nowej pracy.

– Z niepokojem obserwowaliśmy sytuację w spółce Signify. Uczestniczyliśmy w początkowej części negocjacji, a potem wystąpiliśmy do koncernu Philips, którego częścią jest spółka Signify, o zapewnienie środków na godziwe odprawy, jakich można oczekiwać od międzynarodowego koncernu o ugruntowanej marce i renomie. Mamy wrażenie, że zapisy porozumienia można uznać za satysfakcjonujące, skoro nie można było uniknąć likwidacji tej firmy – mówi szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz.

KRAJOWY ZJAZD „SOLIDARNOŚCI”



W Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie reprezentować będą (na zdjęciu od lewej) Andrzej Biegun, Andrzej Kołodziejski i Marek Bogusz.

W dniach 19 i 20 października w Spale odbyły się obrady XXXI Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”.

W Spale wśród ponad dwustu delegatów uczestniczyła sześciuosobowa reprezentacja podbeskidzkiej „Solidarności”. Byli to: Andrzej Biegun (Grupa Żywiec), Marek Bogusz (przewodniczący ZR), Mirosław Brzuśnian (Tauron Dystrybucja), Krzysztof Jaworski (Grupa Kęty), Andrzej Kołodziejski (Służba Więzienna) i Stanisław Skrzyp (Famed Żywiec). W charakterze gości na zjazd zostali też zaproszeni: Kazimierz Grajcarek (były szef Sekretariatu Górniczego i Energetyki „S”), Michał Marek (członek Krajowej Komisji Wyborczej NSZZ „S”) oraz Bogdan Szozda (były przewodniczący Sekretariatu Metalowców „S”).

W pierwszym dniu obrad ze związkowcami spotkali się prezydent RP Andrzej Duda

i premier Mateusz Morawiecki. Towarzyszyli im przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP oraz reprezentanci rządu, w tym wiceminister rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed.

W dalszej części zjazdu delegaci wybrali przewodniczącego oraz członków Komisji Krajowej na nową, pięcioletnią kadencję. Wybory na przewodniczącego KK wygrał jedyny kandydat – Piotr Duda. To będzie jego trzecia kadencja jako szefa „Solidarności”. Z kolei w skład Komisji Krajowej wybrani zostali Andrzej Biegun z żywieckiego browaru oraz Andrzej Kołodziejski, skarbnik podbeskidzkiej „S”, reprezentujący Służbę Więzienną. W pracach Komisji Krajowej uczestniczyć będzie także Marek Bogusz, który – jako przewodniczący Zarządu Regionu – automatycznie wszedł w skład KK.

ZWIĄZKOWE KRĘGLE

Ostatni weekend października w Regionie Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” kręglami się toczył. Aż 15 czteroosobowych drużyn wzięło udział w dorocznych zawodach związkowych w kręgle, zorganizowanych w bielskiej Grępielni.



W turnieju wzięli udział związkowcy z bielskich spółek Celma Indukta, Proseat, NemaK, ASK, Belos (dwa zespoły) i z Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego (dwa zespoły), a także z Aluprofu (dwa zespoły), Służby Więziennej (dwa zespoły) oraz z Komisji Terenowej z Cieszyna (dwa zespoły) i reprezentacja z Zarządu Regionu.

Najlepszymi zespołami okazały się reprezentacje drużyn bielskiego MZK, które zajęły

1 i 2 miejsce, a Celma-Indukta, jak rok temu, na podium zajęła 3 miejsce.

Po podsumowaniu indywidualnych wyników okazało się, że najlepszym uczestnikiem zawodów został Roman Krysta z MZK (na zdjęciu).

Gratulujemy wszystkim zwycięzcom i uczestnikom zawodów. I pamiętajcie: widzimy się znów za rok!

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego „Solidarność” lub mające problemy w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi oddziałami naszego związku.

**ZARZĄD REGIONU
PODBESKIDZIE
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**

43-300 Bielsko-Biała,
ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat

tel. 33 812 67 90, e-mail:

bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku

tel. 530 760 060

tel. 33 812 67 90

e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń

tel. 33 812 67 52,

e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny

tel. 33 812 67 53

e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

Cieszyn, ul. Głęboka 58

Koordinator – **Michał Marek**

tel. 609 436 566,

e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21

Koordinator – **Joanna Czerwik**

tel. 506 194 984,

e-mail: j.czerwik.bbial@solidarnosc.org.pl

Skoczów, ul. Bielska 18

Koordinator – **Mariusz Niedbalski**

tel. 786 320 390,

e-mail: zwiazkisummit@gmail.com

Żywiec – Sucha Beskidzka

Żywiec Al. Piłsudskiego 56

Koordinator – **Łukasz Lewandowski**

tel. 506 194 978,

e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl